保存用

令和２年４月１０日
保護者様

伊勢市立大湊小学校
校長 藤原 成枝

暴風警報発令時等における児童の下校（引き渡し）について

 日頃より本校教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。台風による暴風

警報が授業中に発令された場合、児童はできる限り速やかに下校させることになっており

ます。別紙の緊急時の下校方法の調査及び「引き渡しカード」を利用して、下記要領にて確

実に速やかに下校させたいと考えています。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．授業中に暴風警報が発令された場合、緊急メールにて保護者の方に下校させることを

お知らせします。
 この際に、迎えの方が一斉に集まってしまうと混乱することが予想されるため、地

区ごとに引き渡し開始時間を設定します。（下記の３グループに分けます。）
グループ分け

①  みどり苑・第２みどり苑・ヴィラージュ・市営住宅・明神・徳田
②  桧苑・さつき苑・忘れ井・浜ニュータウン・五枚田
③  東町・学校西・西町・中町

２．保護者の方が自動車で迎えに来ていただく場合、西門（体育館側）から入り、児童昇

降口近くで駐車し、昇降口（受付）まで迎えに来てください。運動場側への駐車もで

きます。退出するときは、北門（鷲ヶ浜側）か東門（運動場）から出る一方通行とし

ます。
                       （裏面にイメージ図）

３．受付が済みましたら、児童を呼び引き渡しをします。この際、引き渡しカードと照ら

し合わせてチェックをします。

 ４．緊急時の下校方法調査にて「集団下校」を指定していただいている児童については、

引き渡し開始前に集団下校します。

 ５．その他

① 学童については、暴風警報発令時は閉所となります。
② あらかじめ届け出た下校方法と異なる方法で帰る場合（集団下校で届けたが迎え

に行く場合など）や集団下校での下校場所を変更する場合（祖父母宅など）は、事

前に連絡をお願いします。
③ 引き渡しの際は、カードに記入された人に引き渡すことになりますが、やむを得ず

違う方が迎えにくる場合は事前に保護者より連絡をお願いします。

校舎
西門

北門

東門